15. Преосвященѣйшій владыко! любезный братъ и благодѣтель! *Frater tuus tandem consensit, ut esset monachus in monasterio Sretensky; quam ejus scripto datam supplicationem confirmavi. Providebo, ut filius ejus fiat diaconus Mosquae; quod utique cito faciam; vellem equidem, ut ille succederet patri, sed juvenis admodum est; progressu temporis gradum sacerdotis quoque merebitur; ne quid vero in vendenda domo damni patiatur, curam adhibebo. Multa hic feruntur de mutationibus in nostris consisto-*

⁴⁵⁾ Архимандритъ Мельхиседекъ Заболотскій (см. прим. 33).

⁴⁶⁾ По увольненіи послѣдняго епископа устюжскаго Іоанна въ 1786 году на покой, епархіа устюжская упразднена. Платонъ вѣроятно говорить о переведеніи устюжской консисторіи въ Вологду.

riis, quae futurae sunt; quasi media pars dabitur saecularium laicorum. Avertant superi hoc malum non ferendum! Ad me nomine Avlae scriptum est, quem vellem apud me fieri vicarium, qui sit Mosquae talis, qualis nunc est Novogrodensis. Rescripsi nolle me talem vicarium, velle vero, ut sit Colomnae; quid eventurum sit, nescio. Caeterum sum tibi addictissimus Plato M. M. 1788. apr. 5 дня. Москва. (Братъ вашъ ⁴⁷⁾ наконецъ согласился быть монахомъ въ Срѣтенскомъ монастырѣ, о чемъ поданное имъ прошение я утвердилъ. Озабочусь, чтобы сынъ его былъ діакономъ въ Москвѣ, что непременно вскорѣ сдѣлаю; хотѣлось бы мнѣ впрочемъ, чтобы онъ поступилъ на мѣсто отца, но онъ еще очень молодъ; со временемъ заслужитъ санъ священника, а чтобы не потерялъ убытка при продажѣ дома, я объ этомъ позабочусь. Здѣсь много ходитъ слуховъ о будущихъ перемѣнахъ въ нашихъ консисторіяхъ, будто половина членовъ будетъ изъ свѣтскихъ лицъ ⁴⁸⁾. Сохрани Богъ отъ этого невыносимаго зла! Ко мнѣ отъ имени двора писано, кого бы я желалъ себѣ въ викаріи, чтобы онъ былъ на такихъ же условіяхъ въ Москвѣ, на какихъ теперь новгородскій. Я отписалъ, что не желаю себѣ такого викарія, а хочу, чтобы онъ былъ въ Коломнѣ ⁴⁹⁾. Что выйдетъ, не знаю. Впрочемъ есмь преданнѣйшій вамъ Платонъ М. М).

16. Преосвященнѣйшій владыко! любезный пріятель и благодѣтель! Accipi tuas litteras, atque ago gratias. Quaeris de novitatibus; credo, eas Te iam pervenisse; plures sunt, quam ut optaremus, aut speraremus. Fere nihil est, quod nobis sit vel commodo, vel solatio. Videntur omnia in deterius ruere. Ego oneri negotiorum succumbo. Nihil opto, quam ut a negotiis liber sim et in silentio lateam atque quiescam. Heri mortuus est abbas Savinsky Theophilactus: homo, Tibi non magis nomine ac facie, quam virtute et sinceritate notus. Iste casus quoque angore me affecit. Fratris tui filius diaconus factus est. Frater tuus nec dum monasterium intravit. Variis praetextibus id eludit. Rogat, ut ei liceat in suam patriam redire saltem pro aliquo tempore; quae tua mens sit, mihi communices, rogo. Caeterum semper permanebo tibi deditissimus